6].

Дума прийняла ці принципи й на засіданні 21 травня ухвалила поста-
нову про заснування в Одесі Бактеріологічної станції та запропонувала
І. Мечникову очолити її. Він дав свою згоду, і вже через місяць, 25 червня
(12 червня за юліанським календарем) 1886 р. друга в світі, після Інститу-
ту Пастера в Парижі, спеціалізована бактеріологічна установа розпочала
свою роботу.